

Etelä-Karjalan liiton lausunto Itäisen Suomen ohjelmasta

Maakuntahallitus 18.11.2024 § 168
151/06.04.00/2024

Valmistelija

Laura Peuhkuri
puh. +358 40 631 5970
laura.peuhkuri@ekarjala.fi

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt 12.11.2024 lausuntoa [Itäisen Suomen ohjelmasta](#) (diaarinumero VN/2646/2024-TEM-63). Lausuntopyyntö on julkaissut lausuntopalvelussa, minne myös lausunto toimitetaan.

Hallitus perusti 2022 valtiosihteerityöryhmän selvittämään keinoja, joilla Itäisen Suomen elinvoima voitaisiin vahvistaa muuttuneessa toimintaympäristössä. Vuonna 2023 valmistui Itäisen Suomen visio, jonka valmistelussa myös Etelä-Karjalan toimijoita oli mukana. Vuoden 2024 aikana valmistellun Itäisen Suomen ohjelma on tarkoitus konkretisoida tuota visiota ja tukea alueen pitkäjänteistä uudistumista muuttuvissa olosuhteissa. Etelä-Karjalan liitto sekä alueen sidosryhmiä on osallistunut TEM koordinoimaan valmistelutyöhön.

Itäisen (ja Pohjoisen) Suomen ohjelmia koskevan asettamispäätöksen mukaan molemmissa ohjelmissa tulee esittää tiiviisti ja konkreettisesti toimia, joilla:

1. voidaan lisätä kestävä kasvun mahdollisuuksia ja uusia investointeja sekä vahvistaa Suomen kilpailukykyä ja alueiden elinvoimatekijöitä
2. voidaan kestävästi hyödyntää puhtaan energian mahdollisuuksia ja tukea digitaalista puhdasta kasvua
3. lisätään alueen kestävä matkailun vetovoimaa
4. edistetään osaamista ja osaavan työvoiman saatavuutta
5. vahvistetaan koko Suomen turvallisuutta, huoltovarmuutta ja omavaraisuutta
6. lisätään alueen (fyysistä ja digitaalista) saavutettavuutta.

Itäisen ja Pohjoisen ohjelman valmistelu on eriytetty, vaikka toimenpidekokonaisuudet ovat samankaltaiset. Etelä-Karjalan liiton asiantuntijoita on osallistunut yhdessä Itäisen Suomen maakuntien kanssa toteutettuun taustavalmisteluun. Lausunnoilla olevassa ohjelmaluonnoksessa on mukana Etelä-Karjalan pitkäaikaisia tavoitteita, kuten Imatran Erä- ja luontokulttuurimuseo sekä koko Etelä-Karjalan sisällyttäminen I tukialueeksi tulevalla EU-rahoituskaudella.

Esitys Etelä-Karjalan liiton lausunnoksi sekä luonnos Itäisen Suomen ohjelmasta ovat asiakohdan liitteenä.

Ehdotus

Maakuntahallitus päättää antaa lausunnon asiasta toimitettavaksi lausuntopalveluun.

Asiakohta tarkistetaan kokouksessa.

Päätös

Maakuntahallitus päätti antaa lausunnon täydennettynä. Maakuntajohtaja valtuutettiin jättämään lausunto maakuntahallituksen kokouksessa käydyn keskustelun ja evästysten pohjalta korostaen ohjelman resurssoinnin ja toimeenpanon merkitystä.

Asiakohta tarkastettiin kokouksessa.